
Data: 04/04/2018 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000001 Data: 02/01/2018 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000001
Comissão Licitação: 058 - COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃOTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Fornecedor: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00017 CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL 
apirogênico e atóxico. Cateter nasal tipo 
óculos, medida única, esteril

50.0000 2.2400 112.00 16/01/2018

00029 ESPECULO VAGINAL G 200.0000 1.3500 270.00 16/01/2018

00062 TÓPICO. Composto por iodopolvidina 10% 
que equivale a 1% de iodo ativo, solução 
aquosa. Indicado nos

50.0000 20.5800 1.029.00 16/01/2018

00065 SERINGAS DE 20ML DESCARTÁVEL 
embalagem com 100 unidades. sem 
agulha com protetor de agulha ou trava

10.0000 74.0000 740.00 16/01/2018

Total do Fornecedor  EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA. 2.151.00

Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00008 ALMOTOLIAS, frasco cilíndrico de plástico 
transparente com capacidade de 250 ml. 
Almotolia de uso mé

100.0000 1.9700 197.00 16/01/2018

00009 ALMOTOLIAS, frasco cilíndrico de plástico 
âmbar com capacidade de 250 ml. 
Almotolia de uso médico-ho

100.0000 1.9700 197.00 16/01/2018

00013 BANDEJA RETANGULAR DE INOX 
30cmx15cm.

25.0000 34.7000 867.50 16/01/2018

00014 BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO larg 
25cm x 100m. Bobinas lisas, produzidas 
em papel grau cirúrgico e fi

30.0000 88.0000 2.640.00 16/01/2018

00015 ESTETOSCÓPIO ADULTO 8.0000 9.0000 72.00 16/01/2018

00018 CURATIVO HIDROCÓLOIDE 10 cm x 10 
cm.

250.0000 5.9000 1.475.00 16/01/2018

00026 ESPARADRAPO 10 X 4,5 IMPREMEÁVEL 1.000.0000 5.3000 5.300.00 16/01/2018

00027 ESPECULO VAGINAL P 1.500.0000 1.0100 1.515.00 16/01/2018

00028 ESPECULO VAGINAL M 3.000.0000 1.0300 3.090.00 16/01/2018

00031 FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 1,2 X 
10M

1.500.0000 1.2300 1.845.00 16/01/2018

00033 FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19 
MM X 30M. Indicada para identificar 
volumes que tenham sido esteri

700.0000 2.4500 1.715.00 16/01/2018

00035 FORMOL 37% liquido. Frasco de 1000 ml. 8.0000 8.6400 69.12 16/01/2018

00036 FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 
ml

100.0000 0.7200 72.00 16/01/2018

00038 COMPRESSA DE GAZE hidrófila estéril, 
confeccionada em fios 100% algodão em 

10.0000 70.0000 700.00 16/01/2018

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 04/04/2018 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

tecido tipo tela, com oit

00040 GLUTARALDEIDO 5 LITROS 12.0000 45.5000 546.00 16/01/2018

00042 LÂMINA DE BISTURI N° 11 caixa com 100 
unidades

20.0000 18.8500 377.00 16/01/2018

00043 LÂMINA DE BISTURI N° 15 caixa com 100 
unidades

20.0000 18.8500 377.00 16/01/2018

00046 LUVAS DE LÁTEX PARA 
PROCEDIMENTOS tamanho EXTRA 
PEQUENO com 50 pares. Anatômicas, 
levemente talcadas

700.0000 13.5700 9.499.00 16/01/2018

00047 LUVAS DE LÁTEX PARA 
PROCEDIMENTOS TAMANHO MÉDIO com 
50 pares. Anatômicas, levemente talcadas, 
contém

1.100.0000 13.5700 14.927.00 16/01/2018

00048 LUVAS DE LÁTEX PARA 
PROCEDIMENTOS tamanho GRANDE 
com 50 pares. Anatômicas, levemente 
talcadas, conté

300.0000 13.5700 4.071.00 16/01/2018

00049 LUVAS DE LÁTEX PARA 
PROCEDIMENTOS tamanho PEQUENO 
com 50 pares. Anatômicas, levemente 
talcadas, cont

1.000.0000 13.5700 13.570.00 16/01/2018

00053 MANITOL 20% 100.0000 5.1000 510.00 16/01/2018

00054 MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL com 
elástico.produto não estéril de uso único 
100% polipropileno, na cor

250.0000 4.3300 1.082.50 16/01/2018

00057 ÓCULOS PARA PROTEÇÃO 
PROFISSIONAL, plástico transparente e 
resistente, formato anatômico, com possib

20.0000 2.9800 59.60 16/01/2018

00058 PÊRA PARA ELETROCARDIÓGRAFO 200.0000 2.4900 498.00 16/01/2018

00059 PINÇA CHERRON DESCARTÁVEL. 4.000.0000 0.8000 3.200.00 16/01/2018

00060 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR. 14.0000 18.0000 252.00 16/01/2018

00077 COLETOR DE URINA ADULTO, atóxico, 
estéril, livre de pirogênio, contendo válvula 
anti-refluxo, sistem

100.0000 2.3700 237.00 16/01/2018

00078 OXIMETRO DE PULSO 8.0000 145.0000 1.160.00 16/01/2018

00080 BLLOD STOP BANDAGEM 20.0000 11.1000 222.00 16/01/2018

00081 COLETOR PERFURO CORTANTE 13L E 
7,5L

500.0000 3.3200 1.660.00 16/01/2018

00093 PINÇAS ANATÔMICAS DENTE DE RATO 
STANDARD 16 CM.

14.0000 7.1900 100.66 16/01/2018

00094 PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA CURVA 16 
CM

14.0000 14.4500 202.30 16/01/2018

00095 PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA RETA 14CM, 
material em aço inoxidável embalada 
individualmente

14.0000 13.3600 187.04 16/01/2018

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 04/04/2018 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

00096 PINÇA ANATÔMICA PONTA LISA 14CM 14.0000 7.1400 99.96 16/01/2018

00100 SONDA FOLEY 16 50.0000 2.2800 114.00 16/01/2018

00101 SONDA FOLEY 18 50.0000 2.2700 113.50 16/01/2018

00102 SONDA URETRAL Nº 10 100.0000 0.5200 52.00 16/01/2018

00103 SONDA URETRAL Nº 12 200.0000 0.5400 108.00 16/01/2018

00105 OLEO DE GIRASSOL 200.0000 4.4800 896.00 16/01/2018

Total do Fornecedor  MED CENTER COMERCIAL LTDA 73.876.18

Fornecedor: JN DIAGNOSTICA LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00006 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96% 250.0000 4.5400 1.135.00 16/01/2018

00022 DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO DE 
1000 ML. É um detergente líquido neutro 
enzimático, indicado para li

100.0000 15.9000 1.590.00 16/01/2018

00055 MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO EM 
PVC (máscara + umidificador + extensor).

20.0000 6.3600 127.20 16/01/2018

00056 MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO PEDIÁTRICA 
EM PVC (máscara + umidificador + 
extensor).

50.0000 6.3600 318.00 16/01/2018

00061 DEGERMANTE.Composto por 
iodopolvidona 10% que equivale a 1% de 
iodo ativo, solução com tensoativo.In

50.0000 20.8000 1.040.00 16/01/2018

00075 KIT PARA PREVENTIVO CONTENDO 
(ESCOVA, ESPATULA E LAMINA)

4.000.0000 0.9100 3.640.00 16/01/2018

00076 SOLUÇÃO FISIOLOGICA 0,9% 500 ML CXS 
24 UNID

600.0000 58.0000 34.800.00 16/01/2018

00084 VALVULA REGULADORA COM 
FLUXÔMENTRO PARA CILINDRO DE 
OXIGÊNIO

20.0000 207.0000 4.140.00 16/01/2018

00091 DIU Sistema endoceptivo em forma de "T" 
com 32 mm de comprimento, radiopaco, 
cuja haste vertical é r

100.0000 88.9900 8.899.00 16/01/2018

00106 CUBA  RIM INOX 14.0000 30.9100 432.74 16/01/2018

00107 TERMÔMETRO PARA CAIXA DE VACINA 25.0000 57.0000 1.425.00 16/01/2018

Total do Fornecedor  JN DIAGNOSTICA LTDA 57.546.94

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 ABAIXADOR DE LÍNGUA de madeira c/ 100 
unidades

700.0000 3.0500 2.135.00 16/01/2018

00025 EQUIPO MICROGOTAS 100.0000 0.8800 88.00 16/01/2018

00037 FRASCO PARA PREVENTIVO 4.000.0000 0.2600 1.040.00 16/01/2018

00087 APARELHO DE PRESSÃO PARA OBESOS 7.0000 60.0000 420.00 16/01/2018

00104 SONDA URETRAL N 14 - SONDA DE 
ALIVIO

100.0000 0.4100 41.00 16/01/2018

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 04/04/2018 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Total do Fornecedor  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA 3.724.00

Fornecedor: MUNDIAL CIRURGICA COM. DE MAT.MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00023 ELETRODOS BRAÇADEIRA pacote contém 
quatro eletrodos braçadeira reutilizável que 
pode ser anexado aos

20.0000 110.0000 2.200.00 16/01/2018

Total do Fornecedor  MUNDIAL CIRURGICA COM. DE MAT.MEDICOS E HOSPITALARES 2.200.00

Fornecedor: ALFAGAS LTDA EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00108 CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL 
1M³ 7 LITROS

10.0000 590.0000 5.900.00 16/01/2018

Total do Fornecedor  ALFAGAS LTDA EPP 5.900.00

Fornecedor: MAR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00019 CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM 
PRATA ESTÉRIL, composto de uma 
almofada de não-tecido (nylon), conten

100.0000 15.0000 1.500.00 16/01/2018

00073 ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO: 
composto de fibras de não-tecido de puro 
alginato de cálcio, ácido glicu

200.0000 6.1500 1.230.00 16/01/2018

Total do Fornecedor  MAR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA 2.730.00

Fornecedor: HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00002 AGULHA DESCARTÁVEL 13x4,5. Agulha 
hipodérmica indicada para acesso 
intramuscular, intravascular, inf

75.0000 5.0500 378.75 16/01/2018

00003 AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 75.0000 5.0500 378.75 16/01/2018

00004 AGULHA DESCARTÁVEL 25x7. Agulha 
hipodérmica indicada para acesso 
intramuscular, intravascular, infus

50.0000 5.0500 252.50 16/01/2018

00005 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM 
desinfetante hospitalar para superfícies 
fixas

700.0000 3.3500 2.345.00 16/01/2018

00007 ALGODÃO 500 G hidrófilo macio e 
altamente absorvente e isento de 
impurezas, indicado para uso hospit

1.030.0000 6.9900 7.199.70 16/01/2018

00016 CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO- TIPO 
ÓCULOS, apirogênico e atóxico. Cateter 
nasal tipo óculos, medida ú

500.0000 0.6000 300.00 16/01/2018

00024 ELETRODO Adulto para monitorização 
cardíaca.

3.000.0000 0.2100 630.00 16/01/2018

00030 FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5 X 
10M

1.500.0000 1.5000 2.250.00 16/01/2018

00034 FIXADOR CITOLÓGICO PARA 
PREVENTIVO FRASCO DE 100 ML. 

500.0000 4.7400 2.370.00 16/01/2018

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 04/04/2018 
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Sistema tipo spray para fixar esfregaços 
em lâm

00039 GEL PARA ULTRASSOM COMPOSTO Agua 
deionizada, polímero carbopol, 
propilenoglicol, conservante, edta.

20.0000 5.0000 100.00 16/01/2018

00041 HIDROGEL 77% PARA ÁGUA + 
CARBOXIMETILCELULOSE (curativo para 
queimaduras em gel).

100.0000 27.3000 2.730.00 16/01/2018

00044 LANCETA PARA COLETA DE SANGUE 
CAPILAR com protetor plástico e 
dispositivo de segurança de fácil manu

75.000.0000 0.2000 15.000.00 16/01/2018

00050 LUVAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS 6,5 50.0000 0.9000 45.00 16/01/2018

00051 LUVAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS 
tamanho 7,5, luvas esterilizadas por óxido 
de etileno, fabricadas em

1.000.0000 0.8600 860.00 16/01/2018

00052 LUVAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS 
tamanho 8,0, luvas esterilizadas por óxido 
de etileno, fabricadas em

50.0000 0.8600 43.00 16/01/2018

00064 SERINGAS DE 10ML DESCARTÁVEL 
embalagem com 150 unidades sem 
agulha c/ protetor de agulha ou trava de

10.0000 80.0000 800.00 16/01/2018

00067 SOLUÇÃO DE SCHILLER 1000ML 20.0000 28.0000 560.00 16/01/2018

00070 TOCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO 
BRANCA pacote com 100 unidades.

100.0000 4.9500 495.00 16/01/2018

00071 TUBO DE BORRACHA DE PURO LÁTEX 
NATURAL, modelo 200 diâmetro externo 
5,5mm e diâmetro interno de 3,0m

50.0000 6.0000 300.00 16/01/2018

00072 TUBO DE LÁTEX OU SILICONE PARA 
OXIGENOTERAPIA Tubo de látex com 
espessura e diâmetro compatível com

100.0000 55.0000 5.500.00 16/01/2018

00079 TERMÔMETRO AXILIAR DIGITAL 25.0000 8.0000 200.00 16/01/2018

00083 APARELHO DE NEBULIZAÇÃO 8.0000 97.0000 776.00 16/01/2018

00085 FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 50.0000 12.5000 625.00 16/01/2018

00086 APARELHO DE PRESSÃO ADULTO 35.0000 44.0000 1.540.00 16/01/2018

00088 APARELHO DE PRESSÃO  INFANTIL  
APROVADO PELO INMETRO

8.0000 55.0000 440.00 16/01/2018

Total do Fornecedor  HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME 46.118.70

TOTAL DO PROCESSO  000001 / 2018 194.246.82

T O T A L    G E R A L 194.246.82

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br


